
令和２年５月１８日  

保護者の皆様へ 

田原市立東部中学校長 

河 合 道 博 

学校再開日の変更に伴う今後の対応について 

 

薫風の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動

にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、みだしの件について、学校再開試行期間の登校日を下記のとおり設定し、学校再開に向けて

十分な感染症対策のもと、順次活動を広げていきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校再開試行期間（５月２５日から５月２９日まで）の予定 

  ・５月２５日（月）臨時登校日 学年別時差分散登校（これまでの予定のとおり） 

 ２６日（火）臨時休業日 

     ２７日（水）一斉登校日 給食なし 午前１１時３０分頃下校予定 

     ２８日（木）臨時休業日 

     ２９日（金）一斉登校日 給食なし 午前１１時３０分頃下校予定 

    ※３日間とも授業日となります。欠席の場合は、担任へご連絡ください 

２７日、２９日は、学級活動、保健指導、教科の授業などを行います。持ち物やその他の

詳細については、２５日に、各学年から連絡をします。 

２ 学校通常再開（６／１から）の予定 

    通常の学校生活が始まりますが、感染予防のため、さまざまな教育活動に必要な制限を加え

たり、配慮をしたりします。 

・可能な感染拡大防止対策を取った上で、給食を実施します。  

・日課は、朝の検温チェックや給食配膳等でこれまでよりも時間が必要になることが予想される

ため、日課表を変更することがあります。 

・部活動は、しばらくの間中止します。市教委からの指示があり次第、再開時期や活動の仕方を

決定します。 

３ 学校行事について 

  本年度は、新型コロナウィルス感染症の影響で、多くの学校行事が中止や延期を余儀なくされ

ています。夏休み期間が変更になったことなどを含めて、大幅な見直しを行いますが、まだまだ

先の見通しが立っておりません。 

例年、６月中旬に実施していた期末テストは、時期を遅らせて行う予定です。その他について

は、決まり次第お知らせいたします。 

４ その他 

  ・毎朝の検温については、今後、登校時にチェックしますので、ご家庭でも習慣づけしていただ

くようお願いします。合わせて、マスクの着用もお願いします。 

  ・熱中症が心配される季節でもあります。水筒の用意もお願いします。 

 

 

東部中学校（教頭） 

電話 ２２－０４０７ 


